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  Misja zakładu:                   „Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej 
                       i wrażliwość na problemy naszych pacjentów.” 

 
 

WYJAŚNIENIE  DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy:  przetargu nieograniczonego  na 

„Zakup paliw dla SPZOZ Krotoszyn” 
DTR/1/25/19 

 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.   
 

Zapytania do SIWZ: 

 
1 Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy 
użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 10 dni roboczych od 
przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy, lub przedłożenia 
wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia 
nowej karty, przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty: 
*    0 zł netto za kartę nową, 
*   10 zł netto za kartę dodatkową wydawaną w trakcie realizacji umowy 
*    0 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.), 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
2 Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość  akceptacji e-faktury? 
W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość 
 otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury 
korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura. 
E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera 
te same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej. 
E-faktura umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu maksymalnie jeden 
dzień roboczy po wystawieniu w systemie rozliczeniowo - księgowym Wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość wysyłania e-faktur na Platformę Elektronicznego 
Fakturowania znajdująca się pod adresem: https://efaktura.gov.pl 
 
 
3 Pytanie: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy oraz SIWZ dopuścić zmianę terminu płatności 
na 21 dni od daty wystawienia faktury(SIWZ, OPZ pkt 12, umowa par. 7 ust. 3, formularz ofertowy)? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy, formularza 
ofertowego  bez zmian 
 
4 Pytanie: 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zawierania na zestawieniach nr karty drogowej (w zamian nr karty 
paliwowej), nazwiska kierowcy, zaoferowanego w ofercie opustu oraz ceny po opuście (na zestawieniach 
obowiązujących u Wykonawcy występuje podsumowanie wartości opustu oraz wartości po opuście 
danego paliwa lub grupy produktów) – (SIWZ III OPZ pkt 3, umowa par. 7 ust. 5)? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian 
 
 
5 Pytanie: 
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Czy Zamawiający odstąpi od wymogu SIWZ oraz Umowy, aby stacja paliw posiadała monitoring i 
przekazywała go do wglądu na wniosek Zamawiającego (SIWZ III OPZ pkt 1)? Stacja paliw Wykonawcy 
posiada monitoring jednak udostępnienie nagrania może nastąpić jedynie na wniosek organów ścigania. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
 
6 Pytanie: 
Czy Zamawiający wyznaczy inny dzień, z którego powinna zostać wskazana cena (SIWZ rozdz. XII pkt 
2, formularz cenowy – zał. Nr 2)? Wykonawca ofertę wysyła poprzez kuriera stąd nie ma możliwości 
wpisania ceny z dnia składania ofert. Wykonawca proponuje określenie ceny co najmniej na 2 dni 
robocze przed terminem składania ofert np. z dnia 20.06.2019 r. 
Odpowiedź: Zamawiający wyznacza dzień dla określenia ceny: 21.06.2019 r. Poprawiony formularz 
cenowy stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.  
 
7 Pytanie: 
Czy Zamawiający odstąpi od konieczności utrzymania rezerw paliwa przez Wykonawcę ( SIWZ OPZ pkt 
1, formularz oferty, umowa par. 2 ust. 2 lit c))? Wykonawca nie ma możliwości zagwarantowania 
utrzymania rezerw paliwa na wypadek trudnej sytuacji na rynku paliwowym, zdarzeń losowych, stanów 
wyjątkowych etc. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy, formularza 
ofertowego  bez zmian 
 
8 Pytanie: 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu pierwszeństwa tankowania oraz ograniczonego czasu tankowania 
(umowa par.2 ust. 2 lit. b), formularz ofertowy)? Wykonawca nie ma możliwości zagwarantowania 
pierwszeństwa. 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy, formularza ofertowego  bez zmian 
 

 
Zapytania do projektu umowy: 

9 Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia par. 4 umowy? Zamawiający może dokonywać zakupu 
towarów na wszystkich stacjach paliw Wykonawcy. Wykonawca nie zwraca różnicy w przypadku zakupu 
towarów na innej stacji paliw. 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian 
 
 
10 Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuszczę możliwość doprecyzowania zapisów par. 7 ust. 5 Umowy poprzez dodanie 
następującego zapisu: „Dostawy paliw będą rozliczane w następujących okresach rozliczeniowych: I 
okres rozliczeniowy od 1 do 15 dnia miesiąca, II okres rozliczeniowy od 16 do ostatniego dnia miesiąca, 
na podstawie sporządzonego przez Wykonawcę raportu transakcji. Faktura będzie uwzględniała ilość 
zakupionych w danym okresie paliw. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu 
rozliczeniowego.”? 
Odpowiedź: Paragraf 7 ust. 5 projektu umowy otrzymuje brzmienie:  
Faktury, będą wystawiane Zamawiającemu dwa razy w miesiącu za okresy rozliczeniowe : od 1-ego do 
15 dnia miesiąca i od 16-ego dnia miesiąca do ostatniego dnia miesiąca rozliczeniowego z 
uwzględnieniem należnego podatku VAT oraz oferowanego opustu od ceny brutto za zakupione paliwa i 
ewentualnie za zakupione u Wykonawcy materiały eksploatacyjne i usługi (nie objęte niniejszym 
postępowaniem) ze „zbiorczym zestawieniem transakcji”. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień 
okresu rozliczeniowego. Wystawianie faktur odbywać się będzie maksymalnie dwa razy w miesiącu. Do 
każdej faktury, o której mowa Wykonawca dołączy niżej wymienione informacje: 

1) data i numer karty drogowej, 
2) rodzaj pobranego paliwa, 
3) ilości pobranego paliwa, 
4) numer rejestracyjny pojazdu i nazwisko kierowcy, 
5) dzienna cena sprzedaży paliwa. 
6) zaoferowany w ofercie opust 
7) cenę paliwa po opuście 
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11 Pytanie: 
Czy Zamawiający odstąpi od zapisów par. 7 ust. 6? 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian 
 
 
12 Pytanie: 
Czy Zamawiający odstąpi od zapisów par. 9 ust. 2 i zaakceptuje poniższą procedurę reklamacyjną 
obowiązującą u Wykonawcy? 
„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu 
naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o 
podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia 
zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W 
przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności 
uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 
dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca 
naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie 
postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej” 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian 
 
13 Pytanie: 
Czy Zamawiający odstąpi od zapisu par. 10 ust. 1 lit. c)? Wykonawca nie ma możliwości 
zagwarantowania, że paliwo na stacji Wykonawcy zawsze będzie tańsze niż na stacjach konkurencyjnych. 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian 
 
14 Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 13 ust. 2 w ten sposób, aby kara umowna była 
naliczana od niezrealizowanej części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie? 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian 
 
 
15 Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów § 16 oraz zastąpienia zapisów  
następującym: 
”1.     Każda ze stron Umowy oświadcza, iż jest Administratorem danych osobowych w rozumieniu 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych), zwanego dalej RODO, w odniesieniu do danych osobowych swoich pracowników, 
współpracowników przekazywanych na potrzeby realizacji Umowy. 
2.     Udostępnione na potrzeby realizacji Umowy dane osobowe są danymi zwykłymi i obejmują imię, 
nazwisko, Po przekazaniu danych każda ze stron staje się odrębnym administratorem danych w 
rozumieniu przepisów prawa i zobowiązuje się do stosowania wszelkich wymagań określonych 
obowiązującymi przepisami prawa w zakresie ochrony danych osobowych. W tym informowania osoby, 
której dane dotyczą w formie stosownej klauzuli informacyjnej, o zasadach przetwarzania danych 
osobowych. 
3.     Strony zobowiązują się do wdrożenia odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych aby 
przetwarzanie danych osobowych odbywało się zgodnie z przepisami prawa, a w szczególności z ustawą 
z dnia 10.05.2018 r. o ochronie danych osobowych oraz RODO i chroniło prawa osób, których dane 
dotyczą, w tym środki techniczne i organizacyjne zapewniające bezpieczeństwo przetwarzania zgodnie z 
art. 32 RODO. 
4.     Zamawiający zobowiązuje się wykonać, w stosunku do swoich Pracowników lub 
Współpracowników bez względu na podstawę prawną tej współpracy, których dane udostępnia 
Wykonawca  obowiązek informacyjny zgodny z art. 14 RODO. Wzór Obowiązku Informacyjnego dla 
pracowników/współpracowników Zamawiającego zawarty jest w Załączniku nr ……. do Umowy” 
 
W procesie sprzedaży kart flotowych Wykonawca działa jako odrębny administrator danych, które 
przetwarza we własnych celach zgodnie z wystawianą ofertą. Istotą powierzenia jest to, że podmiot 
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przetwarzający przetwarza dane osobowe w imieniu Administratora. Najprościej rzecz ujmując w relacji 
ADO – procesor, to ten pierwszy podejmuje decyzje w zakresie samego faktu jak i celów przetwarzania 
danych. Natomiast podmiot przetwarzający nie przetwarza powierzonych mu danych osobowych do 
własnych celów ale „porusza się” w ramach celów przetwarzania określonych przez administratora. 
Wykonawca przetwarza dane w tym procesie we własnych celach, chociażby do weryfikacji właściciela 
karty. Wykonawca otrzymuje dane osobowe od Zamawiającego ponieważ jest to niezbędne do 
świadczenia usług na rzecz tego podmiotu. Natomiast w tym procesie Wykonawca nie przetwarza danych 
osobowych tych pracowników w imieniu Zamawiającego ale do własnych celów. Wykonawca ma 
obowiązek chronić przekazane dane osobowe ale jako odrębny Administrator. Nadmieniam, że przepisy 
RODO nie zmieniają zasad kwalifikowania procesów przetwarzania danych osobowych, które 
obowiązywały w poprzednim porządku prawnym. Procesy przetwarzania, które zostały zidentyfikowane 
w poprzednim porządku prawnym jako udostępnienie danych takimi pozostają po wejściu RODO. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość alternatywnego ukształtowania par 16, poprzez treść jak 
w zapytaniu.  
 

16 Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) 
załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy -  w 
odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej 
korespondencji)? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza możliwości dołączenia do umowy załącznika w postaci 
ogólnych warunków sprzedaży 
 
 
 
 
Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i 
zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.  
 

      Z poważaniem 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Krotoszyn, dnia  18.06.2019 r.   
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